

Słońce sprawiedliwości, Chrystusa, Boga naszego. Chcemy pamiętać o tym, że Ty jesteś Matką naszej Drogi, Prawdy i Życia, że w Twoim obliczu macierzyńskim najpewniej rozpoznajemy Syna Twojego, ku któremu nas wiesziesz niezawodną dłoń.

Przyjm nasze przyrzeczenia, umocnij je w sercach naszych i złóż przed oblicze Boga w Trójcy Świętej Jedyne. W Twoje dłonie składamy naszą przeszłość i przyszłość, całe nasze życie narodowe i społeczne, Kościół Syna Twego i wszystko, co miłujemy w Bogu.

Prowadź nas poprzez poddaną Ci ziemię polską do bram Ojczyzny niebieskiej. A na progu nowego życia sama okaż nam Jezusa, błogosławiony Owoc żywota Twojego. Amen.

Jasna Góra, 26 sierpnia 1956 r.

INTENCJE MSZALNE

Data	Godzina	Miejsce	Intencja
Sb. 29.08 2026	18:30	Weston super Mare Saint Joseph's	Dziękczynno błagalna, w intencji Amelii i Maji z prośbą o opiekę Matki Bożej
Niedz. 30.08 2026	09:00	Weston super Mare Corpus Christi	W intencji Parafian w uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej Królowej Polski
	12:00	Taunton St George's	W 20 rocznicę ślubu Agnieszki i Piotra Mroczkowskich z podziękowaniem za odebrane łaski i prośbą o dalsze Boże Błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej
	16:00	Yeovil The Holy Ghost	Za zmarłych Michalinę Ratajczak i Leonarda Banaś z prośbą o łaskę nieba
Śr. 02.09 2026	19:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Intencja wolna
Czw. 03.09 2026	10:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Intencja wolna
Pt. 04.09 2026	19:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Intencja wolna
Sb. 05.09 2026	10:00	Weston super Mare Saint Joseph's	English Mass
	18:30	Weston super Mare Saint Joseph's	Intencja wolna
Niedz. 06.09 2026	09:00	Weston super Mare Corpus Christi	W intencji dzieci i młodzież rozpoczynającej nowy rok szkolny i katechetyczny, o łaskę wiary, wzrastanie w wartościach chrześcijańskich oraz o dar mądrości, opiekę Matki Bożej na każdy dzień
	12:00	Taunton St George's	W intencji rodziny Marii i Mateusza Proszowskich oraz ich synów Grzegorza i Mateusza z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, Dary Ducha świętego i opiekę Matki Bożej
	16:00	Yeovil The Holy Ghost	O zdrowie, błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej oraz wszelkie potrzebne łaski i dary Ducha Świętego dla Teresy z okazji urodzin

Nr 33/2026

XXII Niedziela zwykła

30 sierpnia 2026

BIULETYN

Lokalna Polska Misja Katolicka
w Taunton, Weston-super-Mare, Bridgwater, Yeovil i Tiverton

Local Polish Catholic Mission in England and Wales in Taunton,
Weston-s-Mare, Bridgwater, Yeovil and Tiverton
Registered Charity Number 1119423



Czytania Rok A - rok II	Jr 20, 7-9	Rz 12, 1-2	Mt 16, 21-27
Ps 63 (62): Ciebie, mój Boże, pragnie moja dusza			

EWANGELIA:

Jezus zaczął wskazywać swoim uczniom na to, że musi udać się do Jerozolimy i wiele wycierpieć od starszych i arcykapłanów oraz uczonych w Piśmie; że będzie zabity i trzeciego dnia zmartwychwstanie. A Piotr wziął Go na bok i począł robić Mu wyrzuty: «Panie, niech Cię Bóg broni! Nie przyjdzie to nigdy na Ciebie». Lecz On odwrócił się i rzekł do Piotra: «Zejdź Mi z oczu, szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo nie myślisz po Bożemu, lecz po ludzku».

Wtedy Jezus rzekł do swoich uczniów: «Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. Cóż bowiem za korzyść odniesie człowiek, choćby cały świat zyskał, a na swej duszy szkodę poniósł? Albo co da człowiek w zamian za swoją duszę?

Albowiem Syn Człowieczy przyjdzie w chwale Ojca swego razem z aniołami swoimi i wtedy odda każdemu według jego postępowania».

Ośrodki duszpasterskie:	KONTAKT: ks. dr kanonik Krzysztof Tyliczszak, ADRES: St Joseph's Presbytery, Camp Road, BS23 2EN Weston super Mare, tel. 01934627329, lub 07710198765 www.tauntonparafia.co.uk ; e-mail: taunton@pcmew.org
	• WESTON-SUPER-MARE; Saint Joseph, Camp Road, BS23 2EN, (w tygodniu), w niedziele - Corpus Christi BS231XW o godz. 9.00 • TAUNTON; St George's; Billet Street, TA1 3NG; MSZE NIEDZIELNE: 12.00 • YEOVIL; The Holy Ghost; 73 Higher Kingston, BA21 4AR; MSZE NIEDZIELNE: 16.00
	Konto naszej Parafii PCM TAUNTON SORT CODE 30-94-57, ACCOUNT NUMBER 02036610 Lloyds Bank

PAPIESKIE INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY NA MIESIĄC WRZESIEŃ

Ogólna: Módlmy się o sprawiedliwe i zrównoważone zarządzanie wodą, zasobem niezbędnym do życia, aby każdy miał do niej równy dostęp.

Parafialna: Za nauczycieli, uczniów i rodziny rozpoczynające nowy rok szkolny, aby Duch Święty prowadził ich w zdobywaniu wiedzy, budowaniu przyjaźni i zachowaniu tożsamości chrześcijańskiej oraz polskiej.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

30.08.2026

1. Pragnę przypomnieć wszystkim nowoprzybyłym do naszej wspólnoty parafialnej, że **każda Lokalna Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii jest parafią personalną, do której się trzeba zapisać**. Na tej podstawie można uzyskać jakiekolwiek świadectwo przynależności, możliwość bycia ojcem lub matką chrzestną lub świadkiem do bierzmowania i ślubu. Bardzo proszę o tym pamiętać i podać także wszelkie zmiany adresu zamieszkania, tak aby kartoteka parafialna była uzupełniana na bieżąco. Dziękuję za zrozumienie.
2. Wracamy po wspaniałych i jakże upalnych wakacjach i urlopach do normalnego trybu nauki i pracy. W sobotę 5 września o godzinie 11.00 w kościele pod wezwaniem Św. Józefa w Weston super Mare, Camp Road, BS23 2EN rozpocznie się **kurs przedmałżeński dla par**, które pragną zawrzeć sakramentalny związek małżeński w końcu tego roku albo w przyszłym 2027. Wszystkie dokumenty musimy spisać na 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu. Wszystkie informacje na stronie internetowej naszej Parafii.
3. W przyszłą niedzielę **zmiana Tajemnic Żywego Różańca** po Mszy Świętej.
4. W niedzielę **13 września odbędą się Parafialne Dożynki**. Zapraszam na nie dzieci pierwszokomunijne w strojach, dzieci w strojach narodowych oraz wszystkich ministrantów. Zbiórka tych grup na zewnątrz kościołów, abyśmy uroczystie wnieśli w procesji wieniec dożynkowy niosąc go do ołtarza.
5. W niedzielę po Mszach Świętych **pierwsze zebranie dla dzieci pierwszokomunijnych i ich Rodziców** na rok 2026/2027. Tam nastąpi ustalenie daty I Komunii i zostaną podane wszelkie informacje odnośnie spotkań katechetycznych.
6. W niedzielę **13 września** przypada II Niedziela Miesiąca. **Zapraszam wszystkie dzieci na Mszę świętą ze specjalnym kazaniem**.
7. W dniach **7 - 10.09.2026 będę uczestniczył** wraz z wszystkimi kapłanami **w Rekolekcjach Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii w Northampton**. W tych dniach nie **będzie Mszy Świętej w kościele Św. Józefa w Weston super Mare**.

OFIARY SKŁADANE PRZEZ PARAFIAN:

	23.08.2026
• Weston—sobota	£ 42,23;
• Weston—niedziela	£ 135,10;
• Taunton	£ 199,00;
• Yeovil	£ 62,15;
Wszystkim Darczyńcom składamy serdeczne podziękowania za złożone dary na nasze cele parafialne. Bóg zapłać!	

Jasnogórskie Śluby Narodu Polskiego

Wielka Boga-Człowieka Matko! Bogarodzico-Dziewico, Bogiem sławiona Maryjo! Królowo świata i Polski Królowo! Gdy upływają trzy wieki od radosnego dnia, w którym zostałaś Królową Polski, oto my, dzieci Narodu polskiego i Twoje dzieci, krew z krwi przodków naszych, stajemy znów przed Tobą, pełni tych samych uczuć miłości, wierności i nadziei, jakie ożywiały ongiś ojców naszych.

My, biskupi polscy i królewskie kapłaństwo, lud nabyty zbawczą Krwią Syna Twojego, przychodzimy, Maryjo, znów do tronu Twego, Pośredniczo łask wszelkich, Matko miłosierdzia i wszelkiego pocieszenia.

Przynosimy do stóp Twoich niepokalanych całe wieki naszej wierności Bogu i Kościołowi Chrystusowemu – wieki wierności szczeremu posłannictwu Narodu, omytego w wodach chrztu świętego.

Składamy u stóp Twoich siebie samych i wszystko, co mamy: rodziny nasze, świątynie i domostwa, zagony polne i warsztaty pracy, plugi, młoty i pióra, wszystkie wysiłki myśli naszej, drgnięcia serc i porwy woli. Stajemy przed Tobą pełni wdzięczności, żeś była nam Dziewicą Wspomożycielką wśród chwały i wśród straszliwych klęsk tyłu potopów. Stajemy przed Tobą pełni skruchy, w poczuciu winy, że dotąd nie wykonaliśmy Ślubów i przyrzeczeń ojców naszych.

Spojrzyj na nas, Pani łaskawa, okiem miłosierdzia Twego i wysłuchaj potężnych głosów, które zgodnym chórem rwą się ku Tobie z głębi serc wielomilionowych zastępów oddanego Ci ludu Bożego.

Królowo Polski! Odnawiamy dziś Śluby przodków naszych i Ciebie za Patronkę naszą i za Królową Narodu polskiego uznajemy.

Zarówno siebie samych, jak i wszystkie ziemie polskie i wszystek lud polecamy Twojej szczególnej opiece i obronie. Wzywamy pokornie Twojej pomocy i miłosierdzia w walce o dochowanie wierności Bogu, Krzyżowi i Ewangelii, Kościołowi świętemu i jego pasterzom, Ojczyźnie naszej świętej, chrześcijańskiej przedniej straży, poświęconej Twojemu Sercu Niepokalanemu i Sercu Syna Twego. Pomnij, Matko-Dziewico, przed obliczem Boga na oddany Tobie Narod, który pragnie nadal pozostać królestwem Twoim pod opieką najlepszego Ojca wszystkich narodów ziemi.

Przyrzekamy uczynić wszystko, co leży w naszej mocy, aby Polska była rzeczywistym królestwem Twoim i Twojego Syna, poddanym całkowicie pod Twoje panowanie, w życiu naszym osobistym, rodzinnym, narodowym i społecznym.

Królowo Polski, przyrzekamy!

Matko łaski Bożej! Przyrzekamy Ci strzec w każdej duszy polskiej daru łaski jako źródła Bożego życia.

Pragniemy, aby każdy z nas żył w łasce uświęcającej i był świątynią Boga, aby cały Narod żył bez grzechu ciężkiego, aby stał się Domem Bożym i Bramą niebios dla pokoleń wędrujących poprzez polską ziemię – pod przewodem Kościoła katolickiego – do Ojczyzny wiecznej. **Królowo Polski, przyrzekamy!**

Święta Boża Rodzicielko i Matko dobrej rady! Przyrzekamy Ci z oczyma utkwionymi w żłóbek betlejemski, że odtąd wszyscy staniemy na straży budzącego się życia. Walczyć będziemy w obronie każdego dziecięcia i każdej kołyski równie mężnie, jak ojcowie nasi walczyli o byt i wolność Narodu, płacąc obficie krwią własną. Gotowi jesteśmy raczej śmierć ponieść aniżeli śmierć zadać bezbronnym. Dar życia uważać będziemy za największą łaskę Ojca wszelkiego życia i za najcenniejszy skarb Narodu. **Królowo Polski, przyrzekamy!**

Matko Chrystusowa i Domie złoty! Przyrzekamy Ci stać na straży nierozzerwalności małżeństwa, bronić godności kobiety, czuwać na progu ogniska domowego, aby przy nim życie Polaków było bezpieczne.

Przyrzekamy Ci umacniać w rodzinach królowanie Syna Twego, Jezusa Chrystusa, bronić czci imienia Bożego, wspaniać w umyśle i serca dzieci ducha Ewangelii i miłości ku Tobie, strzec prawa Bożego, obyczajów chrześcijańskich i ojczystych.

Przyrzekamy Ci wychować młode pokolenie w wierności Chrystusowi, bronić je przed bezbożnictwem i zepsuciem i otoczyć czujną opieką rodzicielską. **Królowo Polski, przyrzekamy!**

Zwierciadło sprawiedliwości! Wsłuchując się w odwieczne tęsknoty Narodu, przyrzekamy Ci kroczyć za Słońcem sprawiedliwości, Chrystusem, Bogiem naszym. Przyrzekamy usilnie pracować nad tym, aby w Ojczyźnie naszej wszystkie dzieci Narodu żyły w miłości i sprawiedliwości, w zgodzie i pokoju, aby wśród nas nie było nienawiści, przemocy i wyzysku.

Przyrzekamy dzielić się między sobą ochotnie plonami ziemi i owocami pracy, aby pod wspólnym dachem domostwa naszego nie było głodnych, bezdomnych i płaczących. **Królowo Polski, przyrzekamy!**

Zwycięska Pani Jasnogórska! Przyrzekamy stoczyć pod Twoim sztandarem najświętszy i najcięższy bój z naszymi wadami narodowymi. Przyrzekamy wypowiedzieć walkę lenistwu i lekkomyślności, marnotrawstwu, pijaństwu i rozwiązłości.

Przyrzekamy zdobywać cnoty: wierności i sumienności, pracowitości i oszczędności, wyrzeczenia się siebie i wzajemnego poszanowania, miłości i sprawiedliwości społecznej. **Królowo Polski, przyrzekamy!**

Królowo Polski! Ponawiamy Śluby ojców naszych i przyrzekamy, że z wszelką usilnością umacniać i szerzyć będziemy w sercach naszych i w polskiej ziemi cześć Twoją i nabożeństwo do Ciebie, Bogarodzico-Dziewico, wstawiona w tylu świątyniach naszych, a szczególnie w Twej jasnogórskiej stolicy. Oddajemy Tobie szczególnym aktem miłości każdy polski dom i każde polskie serce, aby chwała Twoja nie ustawała w ustach naszych dnia każdego, a zwłaszcza w dni Twoich świąt.

Przyrzekamy iść w ślady Twoich cnót, Matko-Dziewico i Panno wierna, i z Twoją pomocą wprowadzać w życie nasze przyrzeczenia. **Królowo Polski, przyrzekamy!**

W wykonaniu tych przyrzeczeń widzimy żywe wotum Narodu, milsze Ci od granitów i brązów. Niech nas zobowiązują do godnego przygotowania serc naszych na Tysiąclecie chrześcijaństwa Polski.

W przededniu Tysiąclecia Chrztu Narodu naszego chcemy pamiętać o tym, że Ty pierwsza wyśpiewałaś narodom hymn wyzwolenia z niewoli i grzechu; że Ty pierwsza stanęłaś w obronie maluczkich i łaknących i okazałaś światu